
ORĘDOWNIK
POWIATU MORSKIEGO

Wychodzi w środę i w sobotę w miarę 
■>otrzeby. — P i e n u m e r c t a  miesięczna 

wynosi 2.00 złote, — Posrczególry numer 
...................  60 groszy. ...................

Ogłoszenie w części nieurzędowej przyj
muje się zi opłatą 80 gr od jednołam >- 
wego wn rszt drobnego druku reklamy 
- - - - 1,20 złotych od wiersza. - - - -

Administracja: Wydział Powiatowy w Wejherowie. Telefon 30 i 50.

Nr. 7. Wejherowu* sobota* dala 16 lutego 1929 r. Rok III.
Trefići

25. R  .zporządzen : Rady Ministrów z dnia .8  stycznia 
1929 r. o zawieszeniu iwypłaty zasiłków dla robotni
ków rolnych i pozostałych po nich członków rodzin, 
ni rzecz których niemieckie instytucje podejmują wy
płatę rent z tytułu ubezpieczeń społecznych (Dz. Ust. 
Rz. P . Ni. 7 poz. 66)

26. Rozporządzę* e Ministra Przemyślu i Hardiu z dniu 
14 łistopada 1928 r. wydane w p  ̂ 'ogumieniu z Mini
strami: Spr V iwnętrznych, Robót Publicznych 
oraz Pracy Dpieki Społeczni j o zakładach przemy
słowych, działających przy pomocy siły wodnej (Dz. 
Ust. Rz P . Nr. 7 poz. 61).

27. Przesunięcie terminów wcielenia ao szeiegów.
28. Rozporządzenie Wojewody Pomorskiego o obowiązku 

zgłaszania przez młyny, składy hurtowe oraz detahstow 
1 apasów mąki pszennej

29. Jta c ja  ogiemw w powiecie morskim,
30. Przesyłanie akt policyjno-budowlanych Urzędom Ka

tastralnym do wglądu.
Zawiadomienie i

25. 
Rozporządzenie Rady Ministrów

z dnia 18 stycznia 1929 r. 
o zawieszeniu wypłaty zasiłków dla robotników rol
nych i pozostałych po nich członków rodzin, na 
rzecz których niemieckie instytucje podejmują 
wypłatą rent z tytułu ubezpieczeń społecznych. ,

Na podstawie art. 9 ustawy z dnia 23 lipea 
1926 r. o zasiłkach dla osób, którym niemieckie 
instytucje wstrzymały renty z tytułu ubezpieczeń 
społecznych (Dz. U. P. Nr. 83, poz, 464) zarzą
dza się co następuje:

§ 1. Wyplata zasiłków dla robotników rol
nych i pozostałych po nich członków rodzin, któ
rym niemieckie mstyiucje wstrzymały wypłatę rent 
z tytułu ubezpieczeń społecznych z powodu ich , 
zamieszkania na terytorjum Rzeczypospolitej Pol
skie,, a na rzecz których niemieckie instytucje po
dejmują wypłatę wyrej wymienionych rent, ulegrie 
w poszczejp Jnych w ypadkach zawieszeniu z dniem 
otrzymania przez ■ bezpieczalnię Krajową w P o 
znaniu lub Zakład Ubezp> sczenia od Wypadków 
w Rolnictwie w Poznaniu z niemieckiej instytucji 
ubezpieczeń społecznych renty, w m iejsce której 
wypłacany był dotąd zaaiłek.

Z rent niemieckich, nale mych za czas, za 
który były wypłacane zasiłki, zostaną przez Ubez-

pieczalmę Krajową w Poznaniu lub Zakład Ubez
pieczenia od Wypadków w Rolnictwie w Pozna
niu potrącone na rzecz Skarbu Państwa sumy, wy 
płacone z tego tytułu.

§  2, wykonanie rozporządzenia niniejszego 
porucza się Ministrowi Pracy i Opieki Społecznej.

§ 3 . Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów: K . Bartel 
Minister Pracy i Opieki Społecznej:

Dr. Jurkiewicz

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości 

W ejherowo, 4. 2. 1929 r.

Starouta: Lipski

26 
Rozporzodzenie 

Ministra Przemyślu i Handlu
z dni" 14 listoDada 1928 r. 

v./dano w porozumieniu z Ministrami: Spraw
Wewnętrznych, Robót Dublicznych oraz rracy 
i Opieki Społecznej o zakładach przemysłowych, 

działających przy pomocy uiły wodnej.

Ha pooatawie art, 16 ust. 2 i 3 rozporządze
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 7 czerwca 
1927 r. o prawie przemysłowem (Dz. U R. P. 
Nr. 53, poz. 468) zarządza się co następuje:

§  1. Wykaz zakładów przemysłowych za- 
wa.ty w art. 16 ust 1 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 7  czerwce 1927 r. o pra
wie przemysłowem (Dz. U. R. P . Nr 53, poa, 
468) uzupełniony postanowieniem §  1 ust. 1 roz
porządzenia Ministrów: Przemysłu i Handlu, Pracy 
i Opieki Społecznej oraz Spray Wewnętrznyc, 
z dnia 13 kwietn i 1928 r. (Dz. U R. P- Nr. 53, 
poz. 508) zmienia się w ten sposób, że skreśla 
się końcowe słowa: „lub działające przy pomocy 
siły w odnej". Jednocześnie dc wymienionego 
wykazu d od ije  się : „zakłady działające przy po



—  42  —

mocy siły wodnej ponad 50 koni m echanicznych 
oraz bez względu na ilość koni m echanicznych, 
jeżeli użytkują wody płynące, używane do żeglugi 
i spławu tratew ".

§ 2. Zatwierdzanie projektów  urządzenia za
kładów przemysłowych działających przy pom ocy 
siły wodnej do 50 koni m echanicznych włącznie, 
z wyjątkiem zakładów o jakiejkolw iek sile użyt
kujących wody płynące używane do żeglugi i sp ła
wu tratew, przekazuje się władzy przemysłowej 
I instancji z zastrzeżeniem  przestrzegania posta
nowień art. 17  do 27  rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolite j z dnia 7  czerw ca 1927  r. o pra
wie przemysłowem.

§  3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia i obowiązuje na całym 
obszarze, na który rozciąga się m oc obow iązująca 
rozporządzenia Prezydenta R zeczypospolite j z dnia 
7  czerw ca 1927  r. o prawie przemysłowem.

M inister Przemysłu i H andlu: E. Kwiatkowski 
M inister Spraw  W ew nętrznych:

Sław oj Składkow ski. 
M inister R ob ó t Publicznych: M oraczewski 
M inister Pracy i O pieki Sp ołeczn ej:

Dr, Jurkiew icz

Powyższe podaję do wiadomości intereso 
wanych.

W ejherow o, dnia 4, 2. 1929  r.
S taro sta : Lipski.

27. Przesunięcie terminu wcielenia  
do szeregów.

M inisterstw o Sp raw  W o jsk .
B iu ro  U zupełnień.

L. dz. 3400/Pob.

W arszaw a, dnia 11. X II. 1 9 2 8  r.

Znow elizow ana u staw a o pow szechnym  o b o 
wiązku w ojskow ym , a  w sz«zególności a rt. 61 
zm ieniły d oty ch czasow e ram y okresów , w k tó 
rych  m ożna było udzielać odroczeń  z tytułu  
slu d jów , w sku tek  czego  znaczna ilość młodzieży 
pozbaw iona została  niespodzianie praw a do ulg, 
z k tórych  k orzystać m ogła na praw ach  d a
w nych.

Z uw agi w ięc na to , że stu d ju jąca  młodzież 
nie zdołała się d «tąd  przystosow ać do now ych 
w aru nków  zachodzi p o trzeba zastosow ania o b e 
cn ie  p ew nego jeszcze okresu  p rze jściow ego.

Dow ódcy Korpusów  będą zatem udzielali 
w tym okresie przejściowym  młodzieży szkół aka
dem ickich oraz szkół średnich ogólno-kształcących 
i zawodowych, indywidualnych przesunięć terminu 
w cielenia do szeregów , a to w tym celu, aby 
umożliwić młodzieży ukończenia rozpoczętych już 
studjów i przysporzyć przez to sile zbrojnej pań
stwa w iększej ilości kandydatów na przyszłych 
oficerów  rezerwy, zaś w razie m obilizacji sp e c ja 
listów  w różnych dziedzinach życia w ojskow ego.

U dzielanie przesunięć terminu w cielenia do 
szeregów  będzie uzależnione od pewnych mini

malnych warunków, którym petenci będą musieli 
odpowiadać.

Jednym  z takich warunków je s t przynależność 
petenta do jednego z oddziałów wychowania 
fizycznego i wykazanie się świadectwem przyspo
sobienia w ojskow ego I wzgl. 11 stopnia, względnie 
wykazanie się w ogóle czynnym udziałem w przy
gotowaniu się do służby w ojskow ej przed okresem  
wcielenia do szeregów  wojskowych.

N astępnie stwierdzone być muszą specjalne 
warunki zasługujące na uwzględnienie, przyczem 
każdą prośbę traktow ać należy indywidualnie.

D o próśb o przesunięcie terminu w cielenia 
powinien u biegający  się przedłożyć zaśw iadcze
nie swej władzy szkolnej, stw ierdzające powody 
lub przyczyny, które stały na przeszkodzie w ukoń
czeniu wyższej uczelni wzgl szkoły średniej ogólno
kształcącej lub zawodowej (np. choroby, nieszczę
śliwe wypadki w rodzinie i t. p.).

W ładza szkolna w ydająca takie zaświadcze
nie powinna rów nocześnie wydać swą opin ję o 
uczniu wzgl studencie, czy na przesunięcie ter
minu zasługuje i rokuje nadzieję na pomyślne 
rezultaty naukowe w okresie o przyznanie k tó 
rego prosi.

P ro śb y  n ieskoinp letow ane i nieuzupełnione 
dow odam i w skazunem i pow yżej m ają  być już 
w P .K .U . zw racane petentom  bez załatw ienia.

Przy rozpatryw aniu  p od ań  o przesunięcie 
term inu w cielen ia  m ają  się D ow ódcy O . K . kie
row ać zasadą, że podania tak ie  podzielić należy 
na dw ie grupy, a m ianow icie:

I. P ierw sza gru p a d otyczyć będzie p o b o ro 
w ych, którzy  p o siad ają  już p n  w o do służby 
sk ró co n e j, a m ając rozpoczęte stu d ja  uniw ersy
teck ie  (art. 61 pkt. 2 U staw y o pow sz. obow . 
w o jsk .) są zw yczajnym i (rzeczyw istym i) stu d en
tam i w zgl. słuchaczam i tychże uczelni i nie m ogli 
w roku szkolnym  1928/29 ukończyć wyższego 
zakładu n au k ow eg o. ,

T a  k a teg o rja  p ob orow y ch  w inna do dnia 
1 czerw ca 1929  r. ja k o  term inu bezw zględnie 
osta teczn eg o  przedłożyć przez w łaściw eg o P o w .K o 
m endanta U zupełnień do D ow ód cy  O . K . p rośbę 
o wyżej w spom niane przesunięcie na rok  szkoluy 
1929/30 z dołączeniem  zaśw iadczenia w yższego 
zakładu n au k ow eg o, stw ierd za jącego :

1) na którym roku, kursie wzgl. sem estrze 
znajduje się zainteresow any poborowy w chwili 
wnoszenia podania (m aj 1929  r .);

2) oznaczenie dokładnego terminu, kiedy pe
tent inoże ukończyć swe studja to znaczy ile lat, 
kursów wzgl. sem estrów  pozostaje mu do defini
tywnego ukończenia wyższego zakładu naukowego.

Podania w niesione po 1 czerw ca 1929  r. na
leży, ze względu na spóźniony termin załatwiać 
u źródła wpływu odmownie.

D ow ódcy O . K . udzielać będ ą w powyższej 
grupie przesunięć terminu w cielenia do szeregów 
poborowym z cenzusem roczn. 1902, 1903 , którzy 
w roku szkolnym 1929/30 mają do ukończenia 
ostatni rok studjów  szkól akadem ickich wzgl. in
nych wyższych zakładów naukowych.

D o poborow ych z cenzusem  rocznika 1904  
należy zastosow ać przesunięcie powyższe, o ile 
udowodnią, że do ukończenia wyżej wspomnia



13 —

nych szkół wyższych pozostaje l.n jeszcze dwa 
lato wzgl jeden rok.

W szelkie inne wypadki, któreby przekraczały 
w tej giupie nakreślone tu kom petencje Dowód
ców ) .  ! należy niezwłocznie przedkładać do 
rozstrzygnięcia M. S  W ojsk. Biuro Uzupełnień 
najdalej jednak do dnia 15 czerwca 1929 r., jako 
terminu bezwzględnie ostatecznego.

Prośby o przesunięc‘a terminów wcielenia do 
szeregów dla uzyskania doktoratu, odbycia apli
kacji sądowej, zdawania specjalnych egzaminów 
i t. p. należy załatwiać odmownie i do M. S . 
W oisk. podań takich nie kierować.

Każdorazowo udzielone przesunięcie może 
opiewać tylko na jeden rok, to znaczy do 1 lipca 
roku następnego —  po upływie zaś tego terminu 
petenci, o ile do ukończenia studjow brakowało 
im jeszcze dwóch lat (roczn:k 1904) muszą prze
dłożyć Dowódcy O K. zaświadczenie wyższej 
uczelni, że przeszli na ostatni rok studjów, wów
czas Dowódca O . K. przesunie itri automatycznie 
okres wcielenia do 1 lipca roku następnego, jako 
terminu ostatecznego.

II. Druga giupa dotyczyć bedzie poborowych 
nieposiadających jeszcze cenzusu naukowego da
jącego prawa do skróconej służby wojskowej, 
a w szczególności uczniów szkół średnich ogólno
kształcących oraz zawodowych (art. 61 pkt. 1 
Ustawy o powsz. obow. wojsk.), którzy studjując 
w tych szkołach w roku szkolnym 1928/29 nie 
będą mogli ich ukończyć, wzgl. w niektórych 
wypadkach nabyć ustawowych warunków do uzy
skani., praw do słui by skróconej.

Ta kategorja poborowych powinna przynaj
mniej na 6 tygodr. przed okresem wcielenia 
przedłożyć w drodze przez właściwego Powiato
wego Komendanta Uzupełnień do Dowódcy O. 
K. podanie z prośbą o przesunięcie terminu wcie
lenia do szeregów na rok szkolny 1929/30 z do
łączeniem zaświadczenia średniego zakładu ogólno
kształcącego wzgl. szkoły zawodowej, a mianowicie:

L) w której klasie, na którym roku ewent. 
kursie znajduje się zainteresowany poborowy w 
chwili składania podania;

2) określenie dokładnego terminu, kiedy po
borowy uczeń może daną szkołę ukończyć wzgl. 
jaki czasokres pozostaje mu jeszcze do jej ukoń
czeni’  wzgl. odbycia praktyki po ukończeniu kursu 
teoretycznego.

W  tej grupie będą Dowódcy O . K. udzielać 
przesunięć terminu wcielenia do szeregów tym 
poLorovrym rocznika 1905, 1906 i 1907. który.n w 
roku szkolnym 1929/30 pozostaje do ukończenia 
tylko jeszcze jeden rok, czy to studjów teorety
cznych czy też praktycznych.

Uczniom szkół zawodowych typu wyższego 
(Dziennik Ustaw R . P. Nr. 83/27 poz. 7 4 6 ' to jest 
takich, którzy po ukończeniu 6 klas szkoły śred
niej ogólno-kształcącej wstępują do tych uczelni 
i po ukończeniu 4-ch semestrów uzyskują prawo 
do służby skróconej (art. 49 ustęp 3) można udzie
lać przesunnięć terminu wcielenia tylko wówczas, 
jeżeli im do uzyskania dyplomu (całkowifego 
ukończenia nauki lub praktyki) brak najwyżej 
jednego roku.

Podania wnoszone po terminie określonym

ogólnie dla II grupy należy już u źródła wpływu 
załatwiać odmownie.

Udzielone przesunięcia terminu wcielenia mają 
zależnie od potrzeby najwyżej ważność jednoroczną, 
dłuższych przesunięć pod żadnym pozorem udzie
lać nie należy.

Odbywanie praktyki rocznej w szkołach za
wodowych średnich, przewidziane w Dzienniku 
Ustaw R. P. Nr. 80/27 (wykaz szkół uprawniają
cych do korzystania z odroczeń służby wojsko^ 
wej) należy uwzględniać narówni z kursem nauk 
teoretycznych, ponieważ usończenie tej praktyki 
daje poborowym prawo do uzyskania cenzusu 
oficerskiego.

Udzielanie przesunięć terminu wcieler a do 
szeregów może być stosowane tylko odnośnie słu 
chaczów wzgl. uczniów tych szkół, które są umie
szczone w wykazie szkół, uprawniających do ko
rzystania z ustawowych odroczeń wzgl. przyznania 
służby skróconej —  Dz. Ustaw R . P . Nr. 80/27 
i Nr. 56/27.

W ypaJk . któreby nastręczały ewentualnie 
trudności w rozstrzygnięciu udzielenia przesunięcia 
mają być odpowiednio skompletowane i umoty
wowane niezwłocznie przedkładane do Biura Uzu
pełnili celem wydania ostatecznej decyzji.

W każdym wypadku udzielenia przesuń ęcia 
term mu wcielenia ma być wydane zainterosowa- 
nemu poborow em u zaśw iadczeni, z podaniem 
teim inu przesunięcia i odnotow ane w głównej 
księdze ewidencyjnej, ponadto powiatowi ko
mendanci uzupełnień m ają prowadzić ścisłą ewi
dencję udzielonych przesunięć oraz czuwać nad 
dotrzymaniem terminów tych przesunięć.

O  ile zajdą wypadki że poborowi powyż
szej kategorji zostali zwolnieni wzgl. wystąpili 
ze szkoły przed upływem terminu przyznanego 
im przesunięcia należy ich przy najbliższem wcie
leniu przeznaczyć do szeregów tej broni, do 
której p o ja d a ją  przeznaczenie, naaane im przy 
komisji poborow ej wzgl. jak  tego rozdzielnik
O . K. wymaga.

Załatwianie podań winno być przeprowa
dzane przez władze w ojskow e w tem pie przy
spieszonym z uwagi na pokrywanie w tych ter
minach rozdzielnika poborow ych.

W  imieniu M inistra Spraw  W ojskow ych 
II W icem inister 
( - G F  a b r y c y 

Gen. Bryg.

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości. 

W ejherowo, dnia 9. 2. 1929 r.

Starosta: Lipski -

28,
Rozporządzenie Wojewody Pomor "kiego 
o obowiązku zgłaszania przez młyny, 
składy hurtow-e oraz detalhitów zapasów  

mąki pszennej.
Na podstaw ie art. 108 punkt 1 lit. b. roz

porządzenia Prezydenta Rzplitej z dnia 19. 1. 
1928 r. o organizacji i zakresie działania władz 
adm inistracji ogólnej (Dz. U. R  P . Nr. 11. poz. 
86), art. 2 i 3  ustawy z dnia 3  lipca 1920 r.



„o zwalczaniu lichwy w ojennej" (D e  U. R . P .
Nr. 67 poz. 449) w brzmieniu nudaiiem w ai t.
2 i 3 ustawy z dnia 5 sierpnia 1922 r. (Dz. U,
R. P . Nr. 69 poz. 6 i8 ) , rozporządzenia Redy 
Mmistrów z d ria  30 sieipnia 1923 r. (Dz. U. R.
P . Nr. 91 poz. 714) oraz § 1-go rozporządzenia 
M inistra Spraw  W ewnętrznych z dnia 9. X , 
1923 r. „w sprawie ujavmiania zapasów przed
m iotów  pow sredniigo użytku" (Dz. U. R . P .
Nr. 110 poz. 875) —  rozporządzam na obszar 
W ojewództwa Pom orskiego co następuje:

§ \Wszystkiej młyny, składy hurtowe, oraz de- 
takści w m iejscow ościach liczących ponad 5 ty
sięcy mieszkańców —  winni doręczać najpóźniej 
do 5 go każdego tfitfesrąća, bez osobnego wez
wania władzy starostom  powiatowym wzgl. P re
zydentom M iast Torunia Grudziądza, wykaz 
zapasów mąki pszennej będącej w ich posiada
niu w dniu 1-go każdego miesiąca.

$  2 'Zgłoszeniu podlegają zapasy w ilościach nie 
mniejszych niz:

—  44

Młyny
Składy

hurtowe De taliści Uwagi

p 0 n a d

Mąki. pszenna
50 ctn. 25 ctn. 2 ctr.

!

Zgłoszenia winny zawierać następujące dane"
0) nazwę młynu, składu hurtow ego, Śnię i naz

wisko właściciela młyna, skła u hurtow ego, 
oraz detałisty,

b) m:'ijscow ość 1 powiat, w którym wymię- 
n iory  zakład Się znajduje,

c) zapas mąki pszennej posiadanej w dniu

ilość c tr ..........................
d) w uwadze wyszczególnić Drocentowość 

orz' miału, n. p. 6 5 % , miejscowość, data, 
podpis.

§ 3‘ .W inni niestosow ania się do postanowień 
niniejszego rozporządzenia karani będą admini
stracyjnie w myśl gzw 4 ustawy z dnia 2 lipca 
1920 r. (Dz. U R . P . Nr. 67 poz, 449), w 
brzmieniu nadam m w art. 4  ustawy z dni”, 5 
sierpnia 1922 r. (Dz. U. R. P . Nr 69 poz. 618) 
— zgodnie z §  2 rozporządzenia Min. Skarbu 
z dnia 1 shrpnia 1924 r. (D z. U. R. P . Nr. 82 
poz. 785) —  aresztem do 3 miesięcy i grzywną 
do 500 zł, lub jedną z tych kar Jednocześnie 
można orzec konfiskatę przedmiotów, do któ
rych przestępstwo cię odnosi, bez względu na 
to , czyją stanow ią własność.

§ . 4Rozporządzenie niniejsze wchodź w życie 
z dniem ogłoszenia w Pom orskim  D enniku  Wo- 
jewódzk m.

Toruń, dnia 31 stycznia 1929 r.
L. dz. IV. L. 1541/29.

W ojew oda Pom orski: 
d. o. (— ) L „not.

Powyższe rozporządzenie podaję do ogóm e; 
w ia d o m o śc i i polecam pp. Burmistrzom, So łty
som i Przełożonym obsz. dw. ogłosić je  w spo
sób w gminach przyjęły.

Pierw szą rejestrację zapasów mąki pszennej 
zarządzam na dzień 18. 2. br. tak, abym byl w 
posiadaniu a ykazów najpóźniej dnia 20. 2. 29  r.

W ejherow o, dnia 11 lutr.go 1929 c.
Staro sta : L i p s k i .

29.
Stacje ogierów w powiecie m o^kiai.

Podaje się do ujadom ośu, ie  Ministerstwo 
Rolnictwa ustanowiło stacje ogierów państwowych 
na 1929 r. w powiecie Morskim w następujących 
m iejscow oścach:

w Sulioicach majętności 2 ogiery,
w Osłanime majętności 2 ogiery.

Godziny stanowienia: Do końca marca: od
8-mej do 10-tej i od 15-tej do 17-te j; od 1-go 
kwietnia: od 7-mej do 9-tei i od 16 tej do 18-tej.

U w a g a  : Opłatę za stanówkę należy uiścić
p r z e d  pierwszym skokiem

Wejherowo, dnia 8 lutego 1929 r.
NR. VI. N. 3 Starosta: Lipski.

30.

Przesyłanie mkt poiicy,ino - budowlanych 
Urzędom Katastralnym do wglądu.

W  celu ułatwienia Urzędom Katastralnym  
przygotowania m aterjału do oszacow ania budyń- 
ków, polecam Panom  Sołtysom  i Przełożonym 
Obszarów  Dw orskich przedkładanie tymże urzę
dom do w glądu:

1. wszystkich zezwoleń policyjno - budow la
nych (konstnsów ) wraz z przynależnymi rysun
kami zaraz po udzieleniu konsensu,

2. zestawień w miesiącu październiku każ
dego roku konsensów, wydanych “w poprzed
nich 12 m iesiącach.

Urzędy K atastralne otrzymały wskazówki, 
aby r.ie przi trzymywały otrzymanych akt bu
dowlanych ponad 7  dni.

W ejherow o, dnia 13. II. 1929 r.
Przewodniczący Wydziału Pow iatow ego:

( — ) Liński,
Licz. dz. III. - 703/29 W . P .



—  45 -

Zuwiadoi nien" s.
Niniejszem Pom orska Izba Rolnicza w To

runiu p od aje  dc wiadomości zainteresowanych, 
że na bieżący sezon wiosenny ustaliła następu- 
jące  d od atki do cen za uznane zboże jare i sa
dzonki ziemniaków:

A, D o uznanych zbóż ja ry ch  na ro k  1929,
Oryginalne I odsiew II odsiew HI odsiew

Pszenica jara 
Jęczm ień jery 
O w ies 
G róch

Według
cennika

hodowcy

3 5 %
35o/o
3 5 %
4 0 %

2 5 %
2 5 %
25o/o
3 0 % 20%

B . Do uznanych sadzonek ziemniaków 
na 1929.

Orygi- Selek- I od- I od- II ods. III ods* 
nalne cyjne siew siew oryg.

orygin selekc.
i dalsz 

ods.

Ziemniaki 
krajow e 
i zagrań. 

U w a g a :

120%
100% 8 0 %  6 0 %  40o/o

Za odmiany wczesne, o żółtym miąższu f od
porne na raka ziemniaczanego może być pobie
rany dodatek lOo/o wyższy.

Za podstawę obliczenia służą najwyższe no
tow ania giełdy poznańskiej w dniu tranzakcji, 
przyczem przy jęczmieniu dodatek kwalilik. do
licza się do cen za browarniany.

Jednocześnie Pom orska Izba Rolnicza zawia
damia, źe w nr. 4 ; 5 Kłosów z br. ukazała się 
lista m ajątków , które posiadają uznane przez 
P . I. R . zboża jare i sadzonki ziemniaków na 
sprzedaż.

O  wszelkie w tej sprawie inform acje należy 
si i zw racać J o  Pom orsk:ej Izby Rolniczej w T o 
runiu, ul. Sienkiewicza nr. 40.

T o iuń , dnia 31 stycznia 1929 r.

Pomorska Izba Rolnicza.

Nakładem Wydziału Powiatowego w Wejherowie. Odpowiedzialny reaaUtor A u g u s t y n  W e s t p h a l ,  Wejherowo
Drukiem „Drukarni Kaszubskiej" w Wejherowie.




